ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Департамента финансов Курганской
области от 19 июля 2022 года № 12 «Об утверждении Порядка санкционирования
расходов бюджетных (автономных) учреждений Курганской области, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, в случае образования у них просроченной
кредиторской задолженности»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  исполнительного  органа
государственной  власти  Курганской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством Департамент финансов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Департамента  финансов  Курганской  области  от
19  июля  2022  года  №  12  «Об  утверждении  Порядка  санкционирования  расходов
бюджетных  (автономных)  учреждений  Курганской  области,  источником  финансового
обеспечения  которых  являются  субсидии,  полученные  в  соответствии  с  абзацем
вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
случае  образования  у  них  просроченной  кредиторской  задолженности»  следующие
изменения:

1)  в  преамбуле  слова  «подпунктом  «з»  пункта  2  приложения  №  1  к
постановлению Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2021 года № 2534
«О  соглашениях,  которые  предусматривают  меры  по  социально-экономическому
развитию  и  оздоровлению  государственных  финансов  субъектов  Российской
Федерации»  заменить  словами  «подпунктом  «ж»  пункта  2  приложения  №  1  к
постановлению Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2022 года № 2457
«О  соглашениях,  которые  предусматривают  меры  по  социально-экономическому
развитию  и  оздоровлению  государственных  финансов  субъектов  Российской
Федерации»;

2)  в  абзаце  первом  пункта  1  приложения  слова  «подпунктом  «з»  пункта  2
приложения  №  1  к  постановлению  Правительства  Российской  Федерации  от
29 декабря 2021 года № 2534 «О соглашениях,  которые предусматривают меры по
социально-экономическому  развитию  и  оздоровлению  государственных  финансов
субъектов  Российской  Федерации»  заменить  словами  «подпунктом  «ж»  пункта  2
приложения  №  1  к  постановлению  Правительства  Российской  Федерации  от
27  декабря 2022 года № 2457 «О соглашениях,  которые предусматривают меры по

2
социально-экономическому  развитию  и  оздоровлению  государственных  финансов
субъектов Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  1  января
2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора Департамента финансов
Курганской области                                                                                        А.И. Голощапов

Соловьева Ирина Леонидовна
(3522) 42-82-17, доб. 301

	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.